INDICAÇÃO

ao Exmo.  Sr .  Prefe i to  Munic ipa l ,
solicitando Operação Tapa Buraco, em
toda  ex tensão  da  Rua  Jaguará ,
principalmente na altura do n°180, no
Bairro Campestre.

Senhor Presidente

Justificativa,

Este pedido foi feito pelos moradores da rua, pois;

Este importante rua é de aproximadamente 360 metros;

Éum importante trecho de ligação entre as ruas da do Bairro Campestre interligando a
região,

Nesse buraco há a formação de poças de água depois de chuvas, atraindo pombos para o
local, facilitando a contaminação por doenças.

Além disso, há um risco de acidentes na rua, sendo que em seus horarios de pico tem um
intenso fluxo de veiculos que são obrigados a fazer manobras bruscas para desviar do
buraco, que não contem sinalização antecedente, assim, pedimos a inclusão desta rua no
Programa Operação "Tapa Buracos" da Prefeitura, em toda a sua extensão, mas;

Uma vistoria técnica por parte de departamento competente dará a devida atuação para a
demanda, Isto posto;

Baseando-nos na essência das funções deste vereador, que é de acompanhar e
fiscalizar as ações da administração e o imediato encaminhamento deste pedido ao
departamento competente via executivo visando solução as demandas junto à população;

Indicamos à Mesa na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando Operação Tapa Buraco, em toda extensão da Rua
Jaguará, principalmente na altura do n°180, no Bairro Campestre.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de fevereiro de 2020.

Ver. Toninho de Jesus
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
37003800350033003A005000

		2020-02-11T13:23:25-0300